
Originale 

 

COMUNE DI ROBILANTE 

PROVINCIA DI  CUNEO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 

Unione Montana Alpi Marittime. Elezione rappresentante 
comunale           

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore venti e minuti 

quarantacinque nella sala dell’Unione Montana, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
Risultano:                                                            
   

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIRAUDO Enrica - Sindaco Sì 

2. BERTAINA Floriana - Consigliere Sì 

3. CASU Loredana - Assessore Sì 

4. COMETTO Valter - Consigliere Sì 

5. FRANCHINO Fabrizio - Consigliere Sì 

6. GIORDANENGO Simon - Consigliere Sì 

7. GIORDANENGO Valter - Consigliere Sì 

8. PAROLA Claudio - Consigliere Sì 

9. RISSO Elena - Consigliere Sì 

10. VALLAURI Dario - Vice Sindaco Sì 

11. VIALE Nicola - Consigliere Sì (on line) 

  

  

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste la Signora FENOGLIO Dr.ssa Laura, Segretario Comunale. 
 
Il Sig. GIRAUDO Enrica, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
  RICHIAMATO l’art. 32 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale disciplina l’unione dei 
Comuni; 
  RICHIAMATA la propria deliberazione n. 7 in data 14/04/2014, esecutiva a termini di 
legge cui si fa espresso rinvio, con la quale il  Consiglio Comunale di Robilante ha manifestato la 
volontà di costituire l’Unione Montana “Alpi Marittime” tra i Comuni di  Limone Piemonte, Vernante, 
Robilante, Roccavione ed Entracque, approvando sia lo Statuto sia l’Atto Costitutivo; 
 
  ATTESO che i tutti i Comuni aderenti hanno deliberato l’approvazione dell’Unione 
Montana “Alpi Marittime” ormai operativa da anni; 
 
  VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alpi Marittime, che all’art. 6, comma 1) recita 
testualmente: 

 
  “Art. 6 – Composizione del Consiglio” 
1. Il Consiglio dell’Unione è composto dai Sindaci o delegati dei Comuni membri e da n. 1 
Consigliere di maggioranza. 
      

Ritenuto, in adempimento del disposto statutario, di provvedere in tal senso; 
 
Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
Acquisito il parere tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa favorevole del 

Segretario Comunale ex artt. 49 e 147 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
In assenza di minoranza 
 
Sentita la proposta del capogruppo della maggioranza di individuare nel Sig. Parola 

Claudio. il  rappresentante  del Comune di Robilante in seno al Consiglio dell’Unione Montana “Alpi 
Marittime”; 

 
Con il seguente risultato della votazione palesemente espressa per alzata di mano e proclamato 
dal Sig. Presidente: 
 

- PRESENTI:     11                     

- VOTANTI         11                     

- ASTENUTI:   zero  

- VOTI FAVOREVOLI: 11 

- VOTI CONTRARI:             zero                    

 
 
 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 
2) Di eleggere il consigliere Sig Parola Claudio quale rappresentante consiglieri del Comune di 

Robilante Consiglio dell’Unione Montana Valle “Alpi Marittime”, così come espressamente 

stabilito nell’art. 6 dello Statuto dell’Unione. 

 
 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Ad unanimità di voti 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

GIRAUDO Enrica 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

FENOGLIO Dr.ssa Laura  

 
 
 
  
 
 


